an.civis q̄ fac̄ fuerit civis alteri ciuitatis eo p̄acto vt collectas et munera nō subiret sit i suo p̄ivilegio manutenēdus. et p̄clude p̄ gof. q̄ sic l.i.C. de bis qui sp̄o.mu. su. et dic q̄ h̄ p̄ivilegiū ēirrenocabile cū tñsūt in h̄ctū vel q̄si de q̄ viō qd̄ nō.bar.in.l.g semel. ff. de decre. ab or.fa. p̄ Ho.an.i addi.spe.ti.de cēsi. q̄. nūc dicendū. in sij.colū. et iij.vbi de h̄ et silib̄ q̄omib̄. Lāgit et icidēt Ho.an. hic an bñs imunitatē nō soluēdi renūciet illi soluendo arguit p̄. Lā. ex multis legib̄ q̄ sic. tu vide in duob̄ locis an p̄ actū h̄ rū renūciet q̄s p̄ivilegio in totū in.l.voluntarie C. de excu.tu.vbi plene p̄ Cy. et i.c. cu venissē. de insti.vbi plene p̄ doct. et aligd p̄ Inno.in.c. accedētib̄. de p̄ivile.

**Dedicatum** Hoc.c. cōit nō sumat h̄ ḡnalr p̄t sic sumari. Rusti cns astrict⁹ ad culturā agrorū ecclesie nō p̄t illā deserē. h.d. Nō p̄ etiā ecclesia p̄t b̄fe rusticos astrictos et necessarios et nī mirū nā et seruos b̄fe p̄t vt in.c.ecclesiarū seruos. et in.c. cu redēptor. cu si. xij. q.ij. Et adnerte q̄ tex. iste iudicio meo p̄t intelligi dupl̄. p̄ in colonis n̄t̄ tpis. q̄ ant pro certa mercede aut pro certa q̄ta fructū se obligauerūt ad certū tēpus vel icer tū ad agros colēdos. bis enī obligatōis durā te tpe non licet illorū agrorū culturā deserē q̄ p̄tract⁹ a p̄cipio sūt voluntarij. ex postfacto vō sūt necessitatil. vt.l.sicut.C. de ac. et ob. vñ p̄ bñc tex. dicit spe. i ti. de loca. q̄. nūc aliq. v. xxxviiij. q̄ si ēp̄b̄iteota vult dimittē rē quā h̄ in emp̄b̄ teosim dñi h̄dicētē nō p̄t. vt d.l.sicut. L. mō p̄t intelligi de rusticis ascriptiis q̄ sūt in ppe tuū a scripti et obligati glebe. i. terre q̄ nō bñt fa cultatē inde recedēdi et tales sūt in veritate liberi. vñ nō p̄nt vēdi sine terra et p̄nt b̄fe p̄priū et testari in multis tñ eqparat seruis. et de dñis iter istos et seruos vide p̄ glo.pe.in.l.ne dñti. C. de agri. et cēsi.li.xi. et qd̄ le. et nō.i.c.ij. de inde et in istis ascriptiis itellexit gl.n̄a istū tex. ex qua inferē q̄ ecclesia p̄t b̄fe istos ascriptiis h̄ sint in veritate liberi. Ex quo etiā inferē q̄ ec clesia approbat nedū seruitutē sed etiā istā p̄d̄itionē q̄si seruitutē in bōib̄ liberis sed qm̄ ipsi repūt̄ in multiplici specie et sepe ignorat̄ voca bula. Prosequar hic qd̄ā que tāgunt p̄ hosti. in summa de na. ex libe. vē. q̄. si fecim⁹. als incipit q̄. et i gb̄. Scias enī q̄ agricola ē nomē ḡnale p̄tinē sub se multas sp̄es. et dñ agricultura q̄si colens agrū. Agricolarū alij dicūt ascriptiij. alij censiti. et alij p̄petni. et alij coloni p̄ditōles. alij fngl̄nt. alij originarij. alij sūplices coloni. Ascri ptūtij dicūt fm̄ hosti. in loco p̄al. bi q̄ p̄ scriptu rā solo sine terre vel glebe sūt scripti. i. astricti sūt. fieri aut̄ debet fides ex h̄ ḡnē seu obligatōe ex dnab̄ sp̄ebus obligationū. s. tā scripture q̄s p̄fessionis vel depositōis apud acta. debet enī fm̄ eu p̄t fieri scripture in qua promittit dñi terre nunq̄ a solo recedere. et ex tali scripture

stitutis a scriptis. in p bāc solā scripturā nō p  
banū a scriptis imo alia scriptura ē necessaria i  
qua p̄siteant se esse a scriptitios. sic intelligit. l.  
cū scim⁹. C. de agri. et cēsi. li. xi. et h̄ ne boies de  
facili detrabant ad deteriorē p̄ditionē vt dicit  
ibi tex. file in. l. si multier. C. ad velley. vbi z⁹ cō  
fessio efficacīa prestat. Admerte hec fuit opio  
gl. in. lne diut⁹. C. de agri. et cēsi. vt sola pactio  
nō sufficiat ad p̄stitionē quē a scriptitio. s̄z bar.  
in d. l. cū scim⁹. t̄z oppositū dicēs q̄ p̄ solēnē sti  
pulationē p̄t q̄s sine alio p̄stitionē se a scriptitio.  
et bāc op̄. d̄t tenuisse Marti. de fan. et An. de  
bar. et ad illā. l. cū scim⁹. r̄ndet q̄ debet intelligi  
q̄ p̄fessio emanauit enūciatione que p̄ se nō pro  
bat in. c. si popa. de p̄usile. li. vi. ideo exigūs alia  
adminicula vt z⁹ p̄fessio sen cursus xxx. an. vt  
ibi. et ad d. l. ne diut⁹. r̄ndet q̄ debet intelligi de  
pactio. nō solēnē facta. s. p̄ stipulationē. nā tē  
exigūs adminicula de qb⁹ i. d. l. cū scim⁹. mībi  
t̄n pl̄z opio Hosti. t̄n q̄ magis p̄gnit līe il  
līe. l. cū scim⁹. t̄n q̄ cū iste a scriptiti⁹ parū diffe  
rat a serno. iuxta nō. in. l. ne diut⁹. et in. c. ij. de  
tude. nō v̄r q̄ p̄ solā pactio. l̄z solēnē ocbz ibi  
ad talē p̄ditionē. sicut nō p̄t q̄s se vēdere ad p̄  
cū p̄cipiādū nīs vēdas ignorati. vt nō. insti. de  
fure p̄o. in. fi. sed si p̄senerat in suo p̄posito vt  
q̄z v̄lra obligationē iterū p̄senerit sen p̄fessus  
fuit se esse a scriptitio p̄indicat sibi ex q̄ ex toto  
nō effici seru⁹. facit opti. q̄d le. et nō. in. c. pue  
nit de emp. et ven. et in. predicta. l. si multier. Et  
ex his nō ar. p̄o. et p̄tra an in p̄petuū possit q̄s  
locare opas suas. de quo vide q̄d nō. i. l. antig  
tas. C. de v̄sfruc. et habi. et in. l. stiplōnes nō di  
uidūs. ff. de v̄. ob. et v̄trobīq̄s p̄ bar. Censiti v̄o  
dicūs bi g censib⁹ p̄solnēdis fuit a scripti. vt in. l.  
coloni. C. in qb⁹ can. colo. li. xi. et bi codē mō cō  
stitutū fm hosti. quo a scriptiti⁹. debet enī mō p̄  
dicto p̄. omittē se non recessuros a solo et soluē  
pro terra certi censū. et t̄n iter istos ē dīa s̄z ali  
quos q̄z cēsi⁹ ē ille qui ē ex a scriptitio nat⁹. s̄z  
Azo dixit illū censiti ēē g rei certe annati p̄  
stande obligat⁹. et. vt in. l. ij. C. in qui. can. colo.  
cēsi. li. xi. et hec opio v̄r magis placē hosti. et glo  
in d. l. ij. que t̄n dicit q̄ q̄icq̄ large accipit cēsi⁹  
vt p̄rehēdat etiā a scriptiti⁹ et ibi vide de signi  
ficato borū v̄bo. s̄i alias expōnes. sed predicta  
sufficiat. A scriptiti⁹ aut ad rē metitā obligat⁹  
puta tertia vel q̄rtā p̄t fructū vel mediā. put  
dīs elegerit fm Azo. Hosti. refert glo. in d. l. i.  
Perpetui dicūs bi quos p̄ditor studiosus et  
diligēs suo colonatū p̄petuo acq̄suit. erat enī  
fm eu antiquit⁹ statutū q̄ vilib⁹ et miseris p̄so  
nis reddit⁹ certi ex publico assignarent t̄pe sa  
mis et tūc q̄ validi erāt simulātes corporis mis  
eriā p̄t redditū p̄cipiebat et sic veris miseris et  
debilib⁹ p̄t seu p̄rehēdā diminuebat. hos autē  
ribaldos et simulators si q̄s diligēs p̄odebat  
et deferebat in publicū. si liberī erāt bi qui talia  
faciebat et fingebat in suo p̄petuo bēbat colo  
natū. si serui p̄im⁹ dīs eis carebat et p̄ditor